7°. An sint in ea corpora v el aliquae insignes Reliquiae Sanctorum, 
quomodo asserventur; et quae sit causa scientiae. 

8°. An habeat domum pro Archiepiscopi et Episcopi habitatione, ubi et 
qualem, quantum distet ab Ecclesia et an reparatione indigeat; et quae sit 
causa scientiae. 

9°. An sciat verum valorem reddituum mensae episcopalis Premislien
sis, ad quam summam annuatim ascendant, in quibus consistant; an sit 
aliqua pensione onerata, ad cuius vel quorum favorem dieta pensio sit re
servata; et quae sit causa scientiae. 

100. Quot existunt in illa Civitate Ecclesiae Parrochiales et an una
quaeque habeat fontem baptismalem; quot item in illa existunt Collegia
tae, quot Monasteria Virorum et Mulierum, quot Confraternitates [37v] et 
Hospitalia et an ibi sit Mons Pietatis; et quae sit causa scientiae. 
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no. Quanto sit ampla Dioecesis Premisliensis, quot et quae loca com
plectatur; et quae sit causa scientiae. 

120. An in ea erectum sit Seminarium, quot in eo pueri alantur; et 
quae sit causa scientiae. 

13°. An ipsa Ecclesia Premisliensis vacet, quomodo, a quo tempore cit
ra; et quae sit causa scientiae. 

Nomina Testium 

lll.mus et Rev.mus D.nus Matthias Lubienski, .Episcopus Posnanien
sis, nominatus Vladislaviensis912; Ill.mus et Rev.mus D.nus Adamus No
wodvorski, Episcopus Premisliensis, nominatus Posnaniensis; Perillustris 
et Rev.mus D.nus Nicolaus Sczyzkowski, Secretarius maior Regni, Abbas 
Czirvenensis913; Illustris et Adm. Rev.dus D.nus Stanislaus Grochovski, 
Notarius Thesaurarii Supremus914; lllustris et Adm. Rev.dus D.nus Petrus 
Gembiski, decanus Cracoviensis915; Illustris et Adm. Rev.dus D.nus Ia
cobus Doruchowski, Archidiaconus Varsoviensis916; Perillustris et Rev. dus 
Thobias Nalakowski, Abbas Paradisiensis917; quoad punctum aetatis 
testis: Ill.mus D.nus Lucas Opalenski, Supremus Regni Marescalcus91B; 
Ill.mus D.nus Nicolaus Firlei, Castellanus Woynicensis919; Rev.mus D.nus 
Laurentius Lemka, medicinae doctor92o; Rev.mus D.nus Erasmus Kret
kowski, Canonicus et Officialis Generalis Cracoviensis921. 

Primus Testis 

Eisdem anno, indictione, pontificatu quibus supra, die vero vigesima 
quinta eiusdem, pro eodem Rev.do Patre D.no Henrico Firlei, Abbate Tine
censi, contra quoscunque, examinatus fuit Varsaviae in palatio solitae re
sidentiae Ill.mi et Rev.mi D.ni Comitis Honorati Vicecomitis, Nuncii Apo
stolici, et per ipsummet Ill.mum et Rev.mum D.num Nuncium Ill.mus et 
Rev.dus D.nus Matthias Lubienski, Episcopus Posnaniensis, nominatus 

912 Matthlas Lubienski (1572-1652), annis 1605-15 secretarius regius et regens cancellariae 
Regni Poloniae, 1617 praepositus commendatarius Miechoviensis, ab a. 1621 epus Chelmensis, ab a. 
11>27 epus Posnaniensis, ab a. 1631 epus Vladislaviensis, ab a. 1641 primas et aepus Gnesnensis. 

913 Nicolaus Szyszkowski. 
914 Stanislaus Grochowski (t 1645), a. 1609 secretarius regius, a. 1620 notarius maior thesauri 

Regni, ab a. 1634 aepus Leopoliensis. 
915 PetrusGembicki . 
916 Iacobus Doruchowski, cfr. N. lll. 
917 Tobias Malachowski (circa 1581-?), abbas commendatarius Paradi siensis (1631). 
918 Lucas Opali nski . 
919 Nicolaus Firlej (1588-1635), ab a. 1618 castellanus Wojnicensis, ab a. 1633 palati nus Sando

miriensis . 
920 Laurentius Lemka (circa 1579-1638), ab a. 1618 medicus regius, postea ordines sacros susce-

pit. 
921 ErasmusKretkowski. 
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Vladislaviensis, aetatis suae annorum 50 circa, testis ab eodem [38r] 
Ill.mo et Rev.mo D.no Nuntio ex officio vocatus, cui dilato iuramento de ve
ritate dicenda, prout ad Sancta Dei Evangelia, tactoa> pectore more Praela
torumh>, iuravit, et super interrogatoriis, ut supra datis, fuit per eundem 
Ill.mum D.num Nuncium interrogatus, dixit et deposuit prout infra, videli
cet: 

Iuxta primum respondit: Ego cognosco Rev.dum Patrem D.num Henri
cum Firleum, Abbatem Tinecensem, Referendarium Regni, ab annis vigin
ti et citra; novi eum enim a pueritia Cracoviae. Causa cognitionis fuit, quia 
Patruus ipsius fuit etiam Referendarius Regni et mortuus est Archiepisco
pus Gnesnensis922; et dictus D.nus Henricus cum ipso versabatur et mora
batur. Et nullusc> cum eodem D.no Henrico est mihi gradus consanguinita
tis vel cognationis; sum illi quidem familiaris, sed non singulari familia
ritate; neque illius malevolus, neque inimicus. 

Iuxta 2 respondit: Non occurrit mihi specialis locus, in quo natus sit 
idem D.nus Henricus, sed existimo natum esse in praediis hereditariis 
patrimonialibus sui Parentis, nuncupatis Markusow, ubi eius Parentes 
plerumque commorari solebant, quae bona et Oppidum in eis existens 
sunt in Dioecesi Cracoviensi, in Districtu Lublinensi923. Et scio, quia est 
insignis familia et Parens ipsius D.ni Henrici mihi fuit optime notus, et 
eius familia est in Regno antiquissima et nobilissima ac proinde omnibus 
nota et publica. Quae residentia eiusdem familiae semper fuit in eisdem 
bonis et oppidis [sic]. 

Iuxta 3 respondit: Scio praedictum Rev.dum Patrem D.num Henricum 
natum esse e honestis et legitimis Parentibus cattholicis [sic], quia Pa
rens ipsius, Ill.mus D.nus Ioannes Firlei, habuit [38v] uxorem ex nobilissi
ma familia Opaliniorum, cuius matris nominis non recordor924. Et scio, 
quia tam pater quam mater fuerunt communiter habiti et reputati pro le
gitimis viro et uxore et utraque familia, paterna et materna, fuerunt et 
sunt et habentur pro viris eximiis cattholicis. 

Iuxta 4 respondit: Praecise ignoro certam eiusdem D.ni Henrici aeta
tem, sed tamen conferendo tempus praesens cum tempore, a quo coepi 
illius cognitionem et notitiam habere, existimo excedere trigessimum an
num per unum vel duos annos, quoniam eum coepi cognoscere, quando iam 
frequentabat scholas. Et communiter non solent in hoc Regno ad scholas 
transmitti, nisi in decimo aut supra sint constituti pueri. 

Iuxta 5 respondit: Audivi eundem D.num Henricum esse iam Presbite
rum Sacerdotem per unum annum antefactum, se ego neque vidi ipsum 

922 Henricus Firlej (1574-1626), annis 1605-1613 referendarius Regni, annis 1613-18 vicecan
cellarius Regni, ab a. 1624 aepus Gnesnensis, primas Regni Poloniae. 

923 Markusz6w, oppidulum ad viam, quae ex Ryki Lublinum duci t . 
924 Gertrudis Opalii1ska. 
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Ordinem suscipientem, neque celebrantem. Et scio, quia idem audivi ab 
aliquibus. 

Iuxta 6 respondit: Scio eundem D.num Henricum esse virum pium et 
religiosum devotum, sed quia per annum tantum dicitur factus Sacerdos, 
et quia etiam erat et est valde occupatus propter negotia sui publici officii 
Referendariatus Regni, atque etiam saepe fuit infirmus, credo, quod non 
diu se exercuerit in functionibus ecclesiasticis et suorum ordinum. Scioque 
esse virum pium et devotum ac religiosum, tum quia talis communiter re
putatur, tum etiam quia vidi ipsum assistentem in Ecclesiis, Sacrosanc
tum Missae Sacrificium audientem et piis actionibus interessentem. 

Iuxta 7 respondit: [39r] Scio eundem D.num Henricum natum esse ex 
Parentibus Cattholicis, cattholice educatum et a quo tempore coepi illum 
cognoscere, semper [in] fidei puritate Cattholicae permansisse. Idque scio, 
quia ab omnibus pro tali habetur, quia vidi illum frequentantem pios ac
tus Cattholicorum ac, uti iam dixi, a pluribus annis illum eiusque mores 
bene cognovi et cognosco. 

Iuxta 8 respondit: Scio esse virum pium, innocentia vitae bonisque mo
ribus praeditum, et bonae conversationis et famae. Et scio tum ex commu
ni reputatione, tum ex notitia, quam de eius persona a tempore iam prae
dicto, eiusque moribus habeo. 

Iuxta 9 respondit: Semper sum expertus eundem D.num Henricum vi
rum gravem et prudentem, esseque usu rerum praestantem pro certo ha
beo, quia iam per plures annos cum summa laude praedictum officium Re
ferendariatus Regni sustinuit, et quando antea fuit Secretarius. 

Iuxta 10 respondit: Ignoro, an eidem D.nus Henricus assumpserit gra
dum Doctoratus, vel quem alium. Hoc scio, quia ipse fuit in <d·Italia et Gal
lia·d) studiorum causa, et puto operam dedisse Iuri Civili et Canonico. Et 
existimo eundem habere eandem doctrinam et scientiam, quae in Episco
po requiritur, ut alios docere possit. Et hoc, quia scio eum fuisse in diversis 
locis studiorum causa et quia etiam in magistratu Referendariatus ob
eundo dedit testimonia suae scientiae et prudentiae in causis referendis et 
iudicandis.